eadem Sanctitas vestra per litteras spectabilium dominorum protecto

rum dictarum comperarum s. Georgii, et etiam a nonnullis civibus 

et mercatoribus Ianuen. in Romana curia commorantibus, de cursu

Pr..........  ( logoro) et computo locorum et librarum comperarum
s. Georgii huiusmodi informari et plenius certiorari :

Sitque dictus fr. Alexander pauper et egenus, et auctor tam pii 

et laudabilis operis, qui etiam pro expediendo litteras apostolicas, 

et erigendo ac perficiendo domum (sic) opus dicti monasterii huius

modi obligationem in dicta camera apostolica fecisse dignoscitur, 

et secundum premissa ad solutionem prime annate huiusmodi non 

teneatur, quam non absque eius maxima iactura solvere posset, ad 

requisitionem dicti fr. Alexandri has meas litteras prelibate Sancti

tati vestre scribere decrevi, pro exclaratione veritatis et instructione 

mentis eiusdem vestre Sanctitatis, ut, veritate ipsa per me cognita,

A t t i .  S o c .  L i g .  S t .  P a t r i a .  V o i .  X X .  i r
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in premissis dicti fr. Alexandri indemnitati providere valeat eadem 

Sanctitas vestra, cui me facio devotissime commendatum, ad pedum 
oscula beatorum.

Ex Ianua. kal. maii M C C C C L X X V I.
S. V. filius devotissimus 

B a r t h o l o m e u s  P a m m o l e u s  

prepositus ecclesie s. Petri de Banchis, 

Ianuen.

È probabile n’ abbia ottenuto, come di g iu s t iz ia ,  lo 

sgravio, almeno parziale. Si dedicò allora il Raibaldi a 

tutt’ uomo all’ opera della fabbrica del convento , e a 

coprire di tetto la chiesa, che fu la prima ad essere 

condotta a termine. Quello invece sembra non riuscisse 

compito in ogni sua parte se non verso il 15  io .  L o  ri

cavo da una distinta di spese presentata al pagam ento, 

la quale reca la data del 9 novembre di quell’ anno ; 

notevole fra tutte la spesa pro Simone architectore. Nel 

frattempo al morto generale Mansueti era stato sosti

tuito Bartolomeo Com azzi, che a sua volta confermava 

il prelodato Raibaldi in vicario di s. Vito.

(N. 6) (28 aprile 14 8 5 )

In Dei filio sibi carissimo, ven. patri, fr. Alexandro de Raybaldis, 

de Ianua, provincie Lombardie superioris, ord. pred., fr. Bartholomeus 

de Comatiis, de Bononia, sac. theol. professor, ac eiusdem ordinis 

humilis magister et servus, salutem et religionis observantiam sa
lutarem.

Quia ss. dominus noster, Sixtus divina providentia papa I I I I ,  con

cessit ordini nostro locum et ecclesiam s. Hylarionis in capite 

Albani, extra muros civitatis Ianue, ad instantiam nonnullorum 

civium Ianuen., idcirco volens dicto loco de fratribus providere etc., 

vos de cuius religiosa conversatione etc., meum super dicto loco
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facio et instituo vicarium per presentes etc. Dans vobis auctori
tatem etc. tutto sino alla fine, come nel documento n. 3 a pag. 523.

Datum Florentie, anno domini M C C C C L X X X V , die vero X X V III ,  

mensis aprilis , (assumptionis nostre) anno primo.
Loc. sig.

P e t r u s  A.

Registr. fol. 2 13 .

Viveva tuttavia il 24 ottobre 1502 , quando 1 altro 
generale, Vincenzo Randello, a provvederlo d assistenza 
e benevola cura, se infermo, e di suffragi dopo morte,
lo riassegnó al convento di Castello, e assieme tempo 
emise il decreto, con c u i , presi al certo gli opportuni 
accordi, univa e incorporava il luogo di s. Vito al pre
memorato nostro cenobio ( 1 ) .  Anzi, sebben proceduto 
negli anni, durava vicario ancora 1’ 1 1  settembre 150 8 , 
data della conferma dell’ unione suddetta, fatta dal suc
cessivo moderatore dell’ Ordine, Tommaso de V io , il 
famoso teologo, e commentatore di s. Tom m aso, poi 
cardinale, più conosciuto sotto il nome di Caetano.

( N . 7 )  ( 1 1  settembre IJ08)

In Dei filio sibi carissimo, patri, ir. Alexandro Raibaldo, Genuen. 

ord. pred., fr. Thomas de Vio, Caietanus, sac. theol. professor, 

ac totius eiusdem ordinis humilis generalis magister et servus, 

salutem et Spiritus sancti consolationem.
Cum olim per fel. ree. ss. dominum nostrum Sixtum papam 

quartum, locus s. Hilarionis in capite Albarii extra muros civitatis 

Genue, ordini nostro prefato collatus iuerit, et vos per suam Sancti

tatem illic prior institutus, ac postmodum per nonnullos magistros 

generales, predecessores meos, illi loco vicarius deputatus fueritis : 

volens et loco illi et vobis opportune consulere, ut et ille religiose

( 1)  Vedi il documento già edito a pag. 243 del voi. seguente.
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gubernetur, et vos consuetis suffragi is post mortem non fraudemini, 
per presentes, auctoritate mei officii, dictum locum s. Hilarionis 

cum omnibus ad illum pertinentibus applico et incorporo, applica- 
tumque et incorporatum denuncio conventui s. Marie de Castello, 

dicti ordinis nostri et congregationis Lombardie in prefata civitate 
Genuen. sito, et ei dicti loci, omniumque ad illum pertinentium pos
sessionem liberam concedo.

Vos autem quem vicarium, gubernatoremque predicti loci ad vi